<p>geminació o repetició expressiva)</p>	<p>làgremes tristes de la <i>miserable dolorada mare</i>, mogut de pietat e <i>misericòrdia</i>, que verdader home era, fill de la <i>Reyna de misericòrdia</i>, tant quant és major la <i>misèria</i>, tant del <i>misericorde</i> és major la <i>misericòrdia</i>. (<i>Segon</i>, f. 8a)</p> <p>- que lo que és de Déu <i>propi</i>, perdonar peccats, se <i>apropia</i>. (<i>Segon</i>, f. 15b)</p> <p>- <i>Mínima</i>, que no usa de pompes ni alt stil de paraules; <i>mínima</i> que sobre totes les altres doctrines humilitat mostra; <i>mínima</i> que <i>mínims</i> foren los primers qui la reberen; <i>mínima</i> que <i>mínims</i> foren los primers que la pricaren; <i>mínima</i> que les coses altes hi grans de aquest món <i>mínimes</i> stima. (<i>Segon</i>, f. 66c)</p> <p>- <i>lum verdadera qui tots los hòmens il·lumina</i>, stenent per totes parts los seus raigs <i>luminosos</i>. (<i>Segon</i>, f. 150b)</p>	<p>Corella]</p> <p>- id est quod Dei est sibi usurpat. (VC, 213b)</p> <p>- vel quia vix ei in principio creditur, vel quia docet quae in mundo minima et vilia reputantur; quia ampullositati verborum non innititur. (VC, 281d)</p> <p>- ubique lumem doctrinae spargens, ubique perditos quaerens (VC, 393a)</p>
<p>Al·literació</p>	<p>- gran és lo merit que <i>guanya</i> aquell qui una perduda ànima <i>guanya</i>. (<i>Segon</i>, f. 7d)</p> <p>- axí com l'orgue <i>sona</i> hi les sues veus <i>dóna</i> segons aquell qui <i>sona</i>. (<i>Segon</i>, f. 27d)</p>	<p>- Una enim anima recuperata, poterit aliquis mille delicta abolere. (VC, 201b)</p> <p>- quia sicut organa emittunt modulatione ad motum temperantis. (VC, 228a)</p>

	<p>- L'aygua en la qual los malalts sanitat cobraven significa <i>la contrició hi compunició ab contrites cordials</i> làgremes. (<i>Segon</i>, f. 108d)</p>	<p>- Aqua in quam languidi sanabantur significat compunctionem. (VC, 338b)</p>
Paralel·lisme	<p>- <i>Volgué lo Senyor</i> après de tants miracles que havia fet en la terra fer-ne en les aygües, per mostrar que tota la mundial màchina lo obehia. <i>Volgué lo Senyor</i> que·ls dexebles lo despertassen e·l pregasen, per mostrar-nos que oració deu esser en les tribulacions lo nostre refugi: hon se mostra que és millor oració que liçó. (<i>Segon</i>, f. 12a)</p>	<p>- Qui ergo prius miracula in terra fecit, etiam in mari facere voluit, ut Dominus terrae et maris appareat, et in signum quod tota ei servit orbis machina, et cuncta ad nutum suum sunt creata. Per hoc autem quod a discipulis excitatus et rogatus eos liberavit, ostenditur quod semper vult rogari a nobis; saepe enim exponit nos pressuris quia vultut eum oremus et sic liberemur ab illis. Unde patet quod multo melior est oratio quam lectio. VC, 208a)</p>
Interrogació i exclamació retòrica	<p>- <i>Quina ley? Quina filosofia comença per tal principi?</i> Hi perquè alguna doctrina no té eficàcia si bastantment no prova lo que denuncia, diu lo medi per hon la veritat de aquesta doctrina se demostra, que són obres maravolloses, passant tot cors de natura. (<i>Segon</i>, f. 22c)</p> <p>- <i>O, maravellós acte!</i> Ella s'acostà (<i>Segon</i>, f. 17c)</p> <p>- <i>O maravollosa! O excel·lent</i></p>	<p>- Et quia doctrina non est efficax, nisi adsit probatio, sequitur modus conveniens ad probandum veritatem hujus doctrinae, scilicet opera facta virtute divina. (VC, 223a)</p> <p>- Et est notabile quod accessit. (VC, 216b)</p> <p>- Ecce optimus titulus, et</p>